ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

21Л1.2025 №991
О внесении изменений в Постановление
Администрации Котельниковского городского поселения
от 12.09.2024 года №816 «О создании учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям на территории
Котельниковского городского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 12 декабря 1994 года№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года
№841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской
обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в преамбулу Постановления администрации

Котельниковского городского поселения от 12.09.2024 года №816 «О создании учебно­
консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на
территории Котельниковского городского поселения», заменив Постановление
Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», администрация Котельниковского городского поселения» на Постановление
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении
Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера».

2. Внести изменение в и. 1 Положения об учебно-консультационном пункте по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Котельниковского
городского поселения, утвержденное Постановлением администрации Котельниковского
городского поселения от 12.09.2024 года №816 «О создании учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории
Котельниковского городского поселения», изложив его в следующей редакции:
«1.Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-
ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 N 841 "Об
утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской
обороны", постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1485 "Об утверждении

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера". Настоящее Положение определяет порядок создания и работы учебно­
консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
официальному опубликованию на официальном сайте администрации Котельниковского
городского поселения.

3. Контроль исполнения

Ио главы Котельниковского
городского поселения